MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 15, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017.

Altera a Instrução de Serviço nº 27, de 11 de novembro de 2016

Altera o Anexo da  Instrução de Serviço nº 27, de 11
de novembro de 2016, que dispõe sobre as normas e
procedimentos  de  substituição  e  compartilhamento
dos serviços de Secretário no âmbito da Procuradoria
Regional da República da 1ª Região.

A PROCURADORA-CHEFE  REGIONAL SUBSTITUTA DA PROCURADORIA REGIONAL

DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PRR1 n°

125, de 28 de junho de 2017, e pelo inciso II do art. 33 do Regimento Interno Administrativo do

Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo da  Instrução de Serviço nº 27, de 11 de novembro de 2016,

publicada no Diário Eletrônico do Ministério Público Federal (DMPF-e), Caderno Administrativo,

divulgado em 14/11/2016 e publicado em 16/11/2016, página nº 17, o qual passa a vigorar nos

termos do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Revogar a Instrução de Serviço n°   09, de 12 de julho de 2017.

Art. 3º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANA PÉRES TORELLY DE CARVALHO

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/113281
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/94203
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/94203
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/94203
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/94203

ANEXO – Instrução de Serviço PRR1 nº  15   /2017

ELIANA PÉRES TORELLY DE CARVALHO

Este texto não substitui o pu  blicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   2     out  . 201  7  . Caderno Administrativo,
p.   21  -22  .

Membro Ofícios Núcleo Un. Orgânica GAB

Bruno Caiado de Acioli PRR1 – 18º Ofício NAO GABPRR42 401
A B

Bruno Freire de Carvalho Calabrich PRR1 – 09º Ofício NAO GABPRR05 406

Gustavo Pessanha Velloso PRR1 – 13º Ofício NAO GABPRR06 606
B A

Lauro Pinto Cardoso Neto PRR1 – 22º Ofício NAO GABPRR26 603

Ronaldo Meira de Vasconcellos Albo PRR1 – 07º Ofício NAO GABPRR45 807
C D

Marcelo Antônio Ceará Serra Azul PRR1 – 24º Ofício NAO GABPRR41 507

Elton Ghersel PRR1 – 04º Ofício NAO GABPRR15 801
D C

Luciana Marcelino Martins PRR1 – 27º Ofício CRIMINAL GABPRR39 706

Osnir Belice PRR1 – 06º Ofício CRIMINAL GABPRR38 407
E L

José Jairo Gomes PRR1 – 20º Ofício CRIMINAL GABPRR04 506

Paulo Vasconcelos Jacobina PRR1 – 12º Ofício CRIMINAL GABPRR43 901
F I

Luiz Francisco Fernandes de Souza PRR1 – 15º Ofício CRIMINAL GABPRR34 902

Adriana Costa Brockes PRR1 – 32º Ofício CRIMINAL GABPRR50 602
G N

Carlos Alberto Bermond Natal PRR1 – 01º Ofício CRIMINAL GABPRR19 604

Luiz Fernando Bezerra Viana PRR1 – 23º Ofício CRIMINAL GABPRR07 703
H M

Wellington Luís  de Sousa Bonfim PRR1 – 05º Ofício CRIMINAL GABPRR24 702

Guilherme Zanina Schelb PRR1 – 11º Ofício CRIMINAL GABPRR21 907
I F

Elizabeth Mitiko Kobayashi PRR1 – 08º Ofício CRIMINAL GABPRR10 906

José Cardoso Lopes PRR1 – 29º Ofício CRIMINAL GABPRR13 1006
J K

Ageu Florêncio da Cunha PRR1 – 17º Ofício CRIMINAL GABPRR11 1003

Márcia Noll Barboza PRR1 – 30º Ofício CRIMINAL GABPRR17 1004
K J

José Osterno Campos de Araújo PRR1 – 14º Ofício CRIMINAL GABPRR36 1002

José Diógenes Teixeira PRR1 – 28º Ofício CRIMINAL GABPRR08 403
L E

Michele Rangel de Barros Vollstedt Bastos PRR1 – 26º Ofício CRIMINAL GABPRR01 405

Danilo Pinheiro Dias PRR1 – 16º Ofício CRIMINAL GABPRR02 704
M H

Paulo de Souza Queiroz PRR1 – 10º Ofício CRIMINAL GABPRR40 707

Cícero Augusto Pujol Correa PRR1 – 03º Ofício CRIMINAL GABPRR18  –
N G

Valquíria Oliveira Quixadá Nunes PRR1 – 19º Ofício CRIMINAL GABPRR44 1102

Eliana Péres Torelly de Carvalho PRR1 – 40º Ofício CÍVEL GABPRR14 1007
O V

Andréa Lyrio Ribeiro de Souza PRR1 – 41º Ofício CÍVEL GABPRR32 1001

Marcus da Penha Souza Lima PRR1 – 43º Ofício CÍVEL GABPRR03 802
P R

Marylucy Santiago Barra PRR1 – 34º Ofício CÍVEL GABPRR33 805

Zilmar Antônio Drumond PRR1 – 33º Ofício CÍVEL GABPRR12 705
Q U

Vladimir Barros Aras PRR1 – 50º Ofício CÍVEL GABPRR49 701

Ana Paula Mantovani Siqueira PRR1 – 47º Ofício CÍVEL GABPRR47 806
R P

Carolina da Silveira Medeiros PRR1 – 39º Ofício CÍVEL GABPRR46 803

Francisco de Assis Marinho Filho PRR1 – 44º Ofício CÍVEL GABPRR16 400
S T

José Roberto Pimenta Oliveira PRR1 – 48º Ofício CÍVEL GABPRR22  –

Luiz Augusto Santos Lima PRR1 – 38º Ofício CÍVEL GABPRR30 607
T S

Manoel Henrique Munhoz     PRR1 – 45º Ofício CÍVEL GABPRR35 505

Felício de Araújo Pontes Júnior PRR1 – 49º Ofício CÍVEL GABPRR48 804
U Q

Ronaldo Pinheiro de Queiroz PRR1 – 36º Ofício CÍVEL GABPRR09 904

Leonardo Cardoso de Freitas PRR1 – 37º Ofício CÍVEL GABPRR20 1104
V O

VAGO PRR1 – 25º Ofício CRIMINAL GABPRR29  –

Alexandre Camanho de Assis PRR1 – 42º Ofício CÍVEL GABPRR31 1101

Alexandre Espinosa Bravo Barbosa PRR1 – 31º Ofício NAO GABPRR25 601

Raquel Branquinho Pimenta Mamede Nascimento PRR1 – 46º Ofício NAO GABPRR37 700

José Robalinho Cavalcanti PRR1 – 02º Ofício CRIMINAL GABPRR28 402

Sílvio Roberto Oliveira de Amorim Júnior PRR1 – 35º Ofício CÍVEL GABPRR27 905

José Alfredo de Paula Silva PRR1 – 21º Ofício CRIMINAL GABPRR23 1103

Dupla
Oficial

Dupla
Suplente

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119509/DMPF_ADM_20171002.pdf?sequence=1&isAllowed=y